
 

 
1 

 

PRESSEMEDDELELSE 
SPORTBOSS AB / BUSINESS BOARD 2025 
 

Svenska Golfförbundet indgår samarbejdsaftale med Business Board – 
lancerer ny tjeneste til nøgletalssammenligning 
 
HALMSTAD, 11. november 2025 
Business Board blev lanceret i 2021 og er siden blevet en naturlig del af mange 
golfklubbers økonomistyring, rapportering og opfølgning. Næsten en fjerdedel af de 
svenske golfklubber har allerede integreret værktøjet, og nu har virksomheden indgået sin 
hidtil mest prestigefyldte aftale – sammen med Svenska Golfförbundet skal de udvikle en 
innovativ sammenligningstjeneste. 
 
Business Board, startup’en grundlagt af de tidligere klubchefer Linda Nevrén og Eleonore 
Höglund, tager nu det næste skridt i arbejdet med at professionalisere golfbranchen. 
Virksomheden lancerer et nyt, kraftfuldt modul til nøgletalssammenligning, som giver 
golfklubber mulighed for at måle og benchmarke deres økonomiske og statistiske nøgletal mod 
andre klubber i Sverige. 
– Vi brænder for at hjælpe golfklubber med at optimere deres indtægter og udgifter for på sigt 
at øge lønsomheden, siger Linda Nevrén, administrerende direktør og medstifter af Business 
Board. Hun har tidligere arbejdet som sekretariatschef i Halmstad GK samt klubchef i Haverdals 
GK og Holms GK. 
 
Business Board har etableret sig som markedets første digitale system til virksomheds- og 
økonomistyring inden for golf. Platformen tilbyder smarte og brugervenlige værktøjer til 
budgettering og prognoser, som effektiviserer arbejdet og sparer tid. Systemet blev skabt for at 
afløse det tidskrævende manuelle arbejde med at samle økonomi- og statistikrapporter. 
Klubbers erfaring viser, at systemet kan reducere administrationen med op til 180 timer om året. 
 
Det nye værktøj til nøgletals­sammenligning bygger på den unikke database, som Business 
Board har udviklet ved at integrere klubbernes økonomisystemer (som Visma og Fortnox) med 
spilstatistik fra GIT. 
– For os er dette et prestigeprojekt, og det er spændende, at vi har fået tilliden til at udvikle 
tjenesten i samarbejde med Golfförbundet. Det er en milepæl for virksomheden og helt i tråd 
med vores mission om kontinuerligt at bidrage til udviklingen af Sveriges golfklubber, siger Linda 
Nevrén. 
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Gennem modulet kan Svenska Golfförbundet sammenligne klubber med hinanden på parametre 
som gennemsnitlig greenfee, medlemsindtægter osv., men også på blødere data som 
kønsfordeling og aldersstruktur blandt medlemmerne. Det kan desuden være interessant at 
sammenligne data mellem storbyklubber og klubber i landdistrikterne. 
– I år ser vi en tydelig stigning i antallet af yngre golfspillere, hvor antallet af juniorer/drenge er 
steget med over 20 procent ifølge Svenska Golfförbundets statistik. I vores nye værktøj kan man 
nu følge medlemsfordelingen pr. generation og analysere, hvordan udviklingen adskiller sig 
mellem eksempelvis Generation Z og Millennials. Ved at bruge data på denne måde kan både 
forbundet og klubberne få værdifuld indsigt og træffe mere velbegrundede beslutninger, siger 
Nevrén. 
 
Ved anonymt at sammenligne centrale nøgletal kan golfklubber nu få uvurderlig indsigt i, hvor 
de præsterer bedst, og hvor der er størst potentiale for forbedring. 
– At se sine egne tal er nyttigt, men at se dem i forhold til markedet er helt afgørende. Med dette 
nye værktøj giver vi klubledere og bestyrelser en unik mulighed for at identificere best practice, 
begrunde investeringer og reagere hurtigt på tendenser i branchen. Vores vision er at gøre 
økonomisk rapportering enkel, interessant og let at forstå, opsummerer Linda Nevrén. 
 
Om Business Board  
Business Board er et digitalt lønsomhedssystem udviklet af Sportboss AB, grundlagt af de 
tidligere klubchefer Linda Nevrén og Eleonore Höglund. Systemet har til formål at levere tydelig 
og automatiseret økonomirapportering og virksomheds­styring gennem integration med 
eksisterende økonomisystemer og GIT. Business Board anvendes af golfklubber til at træffe 
hurtigere, databaserede beslutninger og øge lønsomheden. 
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